a 3

Prologus sancti Bonaventure

incipit a quete Christi in sepulcro usque ad resurrectionem in Ierusalem quoniam incepit resurrectio eius. **E**t sic scriptura est logos istius. quod ictus a mundi et temporis exordio in primo genere a pueritate usque ad finem mundia temporum. si in fine auctoritate. **R**ecte enim in multis tempore quod decurrat habens explicatio legem in dictam. datum exterius et iustus decurrat per viij etates. et consummat in fine sextae. ut sic maioris mundi deatus corrumperet deatus sui minoris mundi. scilicet hominis proprietas que etiam facta est. **N**on prima etas mundi in qua facta est ipsa mundi formatione. casus de monum. et distinctione angelorum. recte rursum det per me diei. in qua secundum lux. et distinctione a tenebris. secunda in qua per archangelum dilutum salutis sunt boni. et deleti mali. rursum det secunda diei in qua per firmamentum secunda est distinctione aequalis ab aequalibus. tertia in qua vocatur est abraham et Iacob synagoga: quod fructifica et gaudiare debebat plenum ad dei cultum. corrumperet diei tertiis. in qua apparuit fons et protrahit heretici. bavirebant. quarta in qua viguit regnum et sacerdotium. quod dicitur apostoli apostolavit cultum dominum. corrumperet quartae diei in qua secunda est formatione lunarii et stellarum. quinta. in qua transmigrantes in eum prolos mortales vestiti sunt et elevati. corrumperet diei quinta in qua secunda est formatione piscium ex aequalibus. sexta etas in qua natum est Christus in effigie hominis quod vere est imago dei. corrumperet sexte diei in qua formatus est homo per nos. septima in qua est quies aeternum nisi huius finis. corrumperet septies diei in qua regeneratur deus ab omnipotente per gratiam patratarum. **E**t sic distinguuntur hec septem etates per insignia facta. quod fuerint in eis exordiis ratione. quod certe

in suum breviiloquium

rursum det diebus formationis mundi. **V**nde autem prima etas infantia. quod secundum infantia in obliuione delectus. sic illa prima etas per diluvium est absuta. secunda per ericia. secundum non in pueritia loco ictus primus. sic in secunda etate secunda est distinctione lumen guay. tertia de adolescentia. quod secundum sicut vis gaudia tua ictus in actu suum exire. sic tercior est abraham et data est ei caecitas. et secunda est ei promissio de semine. quarta de iuventute. quod secundum in iuventute floret homines etas. sic in quarta etate sub regibus floruit synagoga. quinta de senectute. quod secundum in senectute vires minuitur. et decedit pulchritudo. sic in transmigratione factum est de iudeo per sacerdotio. sex etas de senectute. quod secundum illa est quod copulatur cum morte huius tamen magnam lucem sapientie. sic sex etas mundi eminatur cum die iudicij et in ea viget sapientia per doctrinam Christi. **S**ic igitur totus ille mundus ordinatus deatus a scriptura sacra describitur per ordinem a primo usque ad finem. ad modum cuiusdam pulchritudini carnis ordinatio. ubi per quatuor speculatur secundum deatus tempore varietatem. et multiplicetur exactitate ordinem rectitudinem. et pulchritudinem. vel multitudinem multorum discipulorum iudiciorum per ordinem a sapientia dei. gubernante mundo. **V**nde secundum nullus per videtur pulchritudinem carnis nisi aspectus eius feratur super totum ipsum. **S**ic nullus videtur pulchritudinem ordinem regimis mundi. nisi ea tota speculeretur. **E**t quod nullus homo tamquam longeus est per totam possit videtur oculi carnis sue. nec futura potest per se pruidetur. pruidit nobis spissatus liber scriptum sacrum.

Prologus sancti Bonaventure

cuius longitudo omelie se de cursu
regiminiis vniuersi

De sublimitate sacre scripturæ.

Habet nichilominus scrip-
tura saeculorum pro gressu sub-
limitate quod distinctum in descrip-
tione iherarchiarum graduum ordinata-
rum quod sunt iherarchia ecclesiastica an-
gelica et domini seu super celestis. Ita
quod prima describit patetem. sed am-
plius tunc magis occulte. etiam ad hunc
magis occulte Ex descripcione iher-
archie ecclesiastice est alta Ex descrip-
tione angelicæ altior. Ex descripcione
domini altissima. ita ut possim dicere
id prophete Mirabilis secundum etiam acce-
perit quod sati regem non cum res habeat
est in materia. et habeat esse in anima per
sciam ad qualitatem. habeat etiam esse in ea
per gloriam. habeat etiam esse in ea per gloriam
et habeat etiam esse in arte etiam probia
quod agit de rebus ut sunt in natura seu
in anima. sed in noticia naturarum insita.
vel etiam ad qualitatem. Et theologiam tamquam
sciam super fidem fundata. et per speciem
reuelata. agitur de eius quod spectatur ad
gloriam et gloriam. et etiam ad sapientiam
etiam. Unde ipsa substantia sibi phi-
losophicam cognitorem et assumens de
naturis regnum quantum sibi operatur. ad fa-
briacandum speculum per quod fiat represen-
tatio domino. qui scalam erigit quod in sui
simo tagit etiam. sed in suo cacumine tag-
git celum. et hoc totum per illum in ierar-
chitatem. Item christum quod non tam in nature
humane assuperte est iherarchitum in
ecclesiastica iherarchia. regnum etiam in an-
gelica et media persona. in illa super
lesti iherarchia domine trinitatis. ita quod

in suum breviolum qui

per ipsam a summo capite deo descendit
unctionis gratia. non solu in barba. regnum
etiam in oratione vestimenti. quod non tam in
ihesu superna. regnum etiam versus in ecclesia
militante. Est namque pulchritudo magni in
machia mundana. sed loge maior in
ecclesiastica pulchritudine. secundum caris
matum adornata. maria autem in ihesu
superna. supernaria autem in illa summa et
beatissima trinitate. Non ipsa scripturam non
tam in altissimam materiam per quam de-
lectat per quam in altu leuat intelligentiam
metis regnum etiam ipsa evenustissima
et mirabiliter intellectu meum de-
lectat. et sic magis ac magis. de-
lectando assuefact ad dominum per speci-
taulorum constitutus et analogias.

De profunditate sacre scripturæ.

Habet postremo ipsa scriptura profunditatem quod distin-
tum in multiplicitate mysticarum in-
telligentiarum. Nam propter latitudinem sensu hunc
in diversis locis expomi tripliciter. alle-
gorice. moraliter. et analogice. Est
autem allegoria. quoniam per unum factum in-
dicatur aliud factum. sed quod credendum
est Topologia sive moralitas est
quoniam per id quod factum est datur intelligi id
quod faciendum est. Analogia quoniam sur-
sum ductio est quoniam datur intelligi. quod de-
sideriandum est. scilicet etiam felicitas beatorum.
Hec autem est triplices sensus. id est in
scriptura propter intelligentiam latitudinem. quod
sic competit ipsi scripturæ subiecto.
ipsum auditori seu discipulo. et ipsum
origini. ipsum etiam finem subiecto in
qua competit. quod ipsa est doctrina quae
est de deo de christo. de opibus reparati-
onis. et de credibili subiectu. n.